МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

«7-9» 0^ 2024 гг.
Махачкала

Об итогах республиканского конкурса
«Лучший инновационный образовательный проект»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки
Республики Дагестан от 26.02.2024 № 05-02-2-182/24 «О проведении
республиканского конкурса «Лучший инновационный образовательный
проект» и на основании решения жюри конкурса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги проведения республиканского конкурса «Лучший
инновационный образовательный проект» (далее - Конкурс) согласно
приложению к настоящему приказу.

2. ГБУ ДПО РД «Дагестанский институт развития образования»
(Ахмедова Г.А.) обеспечить награждение победителей и призеров Конкурса
дипломами Министерства образования и науки Республики Дагестан.

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А. X.)
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра Далгатову А. О.

Министр Я. Бучаев

Приложение № 1
к приказу Минобрнауки РД

отМШШ № pf-QZ Д f//o

Итоги
республиканского конкурса

«Лучший инновационный образовательный проект»

Номинация «Лучший образовательный проект»:
Диплом I степени:
1. Салимова Самера Шихгайдаровна, учитель английского языка МБОУ

«СОШ № 8», г. Дербент.
Диплом II степени:
1. Нуцачалиева Шайма Магомедовна, учитель физики МКОУ

«Верхнегакваринская СОШ-сад», Цумадинский район.
Диплом III степени:
1. Акаева Салигат Камиловна, старший воспитатель МБ ДОУ д/с «Сказка»

общеразвивающего вида с. Нижнее Казанище, Буйнакский район.

Номинация «Лучший социальный проект»:
Диплом I степени:
1. Салимова Самера Шихгайдаровна, учитель английского языка МБОУ

«СОШ № 8», г. Дербент.
Диплом II степени:
1. Рамазанова Сабина Сабировна, учитель технологии МБОУ «Лицей № 13

имени Расула Гамзатова», г. Каспийск.
Диплом III степени:
1. Рамазанова Нафиза Гамидовна и Гамидова Гюлара Муталибовна, учителя

обществознания МБОУ «СОШ № 17» им. С.Г.Казиахмедова, г. Дербент.

Номинация «Лучший учебный проект»:
Диплом I степени:
1. Гамидова Фазиля Курбановна, учитель биологии МБОУ «СОШ № 7» им.

А. А. Мирзакеримова, г. Дагестанские Огни.
Диплом II степени:
1. Юсупова Альбина Самиевна, учитель английского языка МКОУ

«Курушская СОШ 2», Хасавюртовский район.
Диплом III степени:
1. Адуева Фатима Хусановна, учитель математики МКОУ «Кемсиюртовская

СОШ», Хасавюртовский район.